Câmara Municipal de Vereadores Charrua
RIO GRANDE DO SUL

INDICAÇÃO Nº 55/2021

       Recebido

01/ 10/ 2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

O Vereador Avelino Alves Machado juntamente com a Bancada do MDB desta
Casa Legislativa, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 95 do Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para apreciação do
Plenário e se aprovada, seja enviado ao Executivo Municipal.

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria de Obras e Viação,

verifique a possibilidade de construir uma ponte no acesso à propriedade de André Jacobs,

na Comunidade São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Faço este pedido ao Poder Executivo Municipal a fim de facilitar o acesso, garantir

a segurança no trecho, e preservar o patrimônio da família, já que a residência fica a

aproximadamente vinte metros de distância do bueiro que transborda a cada enchente que

ocorre, danificando também a lavoura.

Diante do exposto, contamos com a aprovação dos colegas.

Charrua/RS, 13 de Outubro de 2021.

AVELINO ALVES MACHADO

VEREADOR

 Rua João Laurindo Caldatto, 83 - Sala 02 -Loteamento Lamb - 99960-000 - Charrua/RS

Tel./Fax: (54) 3398-1140 - camaracharrua.rs.gov.br - camara@charrua.rs.gov.br